

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

DOCUMENTO Nº 66/2021

José Carlos Monteiro Junior, presidente da Câmara Municipal de Nova Lacerda, estado de Mato Grosso, no uso das suas legais atribuições, vem por meio deste, HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 03/2021, na modalidade Tomada de Preços nº 02/2021, sob o edital nº 04/2021, para cumprimento do que remete o art. 43 e 109 da Lei nº 8.666/1993, desta forma homologa-se o presente processo para formalização da contratação das empresas vencedoras:

ABSOLUTO SUPERMERCADO LIMITADA – CNPJ: 09.296.387/0001-40

Valor total dos itens conforme termo de adjudicação:

R\$ 1.838,47 (um mil e oitocentos e trinta e oito reais e quarenta e sete centavos).

C L SUPERMERCADO LIMITADA ME – CNPJ: 10.695.537/0001-77

Valor total dos itens conforme termo de adjudicação:

R\$ 2.681,94 (dois mil e seiscentos e oitenta e um reais e noventa e quatro centavos).

FERREIRA GÁS E AGUA LIMITADA – CNPJ: 19.292.679/0001-34

Valor total dos itens conforme termo de adjudicação:

R\$ 210,00 (duzentos e dez reais).

Nova Lacerda- MT, 30 de agosto de 2021.

José Carlos Monteiro Junior - Presidente da Câmara

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA
ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

LICITAÇÃO Nº 03/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021 – DOC. Nº 65/2021

José Carlos Monteiro Junior, presidente da Câmara Municipal de Nova Lacerda, estado de Mato Grosso, no uso das suas legais atribuições, vem por meio deste, ADJUDICAR os objetos licitados pela Modalidade Tomada de Preço nº 02/2021, a fim de que se cumpram os efeitos legais para formalização de contrato administrativo com as empresas vencedoras, sendo estas:

ABSOLUTO SUPERMERCADO LIMITADA – CNPJ: 09.296.387/0001-40

ESCOVA DE MADEIRA PARA LAVAR ROUPA	1/UN	R\$ 3,29	R\$ 3,29
BISCOITO TIPO ROSQUINHA 700G	10/UN	R\$ 5,99	R\$ 59,90
ALCOOL LIQUIDO 1 LITRO 70%	15/UN	R\$ 8,15	R\$ 122,25
PAPEL TOALHA - INTERFOLHADO COM 02 DOBRAS 1000 FOLHAS 20X20,5	15/UN	R 15,79	R 236,85
CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 GR VACUO	20/UN	R\$ 9,39	R\$ 187,80
AGUA MINERAL 497 ML	96/UN	R\$ 1,25	R\$ 120,00
AGUA MINERAL - GALÃO 20LITROS	18/UN	R\$ 9,99	R\$ 179,82
BALDE PLASTICO 20 LITROS	1/UN	R\$ 14,59	R\$ 14,59
BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 800 GR	10/UN	R\$ 8,85	R\$ 88,50
BOLO DA CASA SIMPLES	5/kg	R\$ 14,99	R\$ 74,95
ESPONJA DE LAVAR LOUÇA VERDE/AMARELA	8/UN	R\$ 0,69	R\$ 5,52
FLANELA DE LIMPEZA	6/UN	R\$ 3,09	R\$ 18,54
GUARDANAPO DE TECIDO BORDADO	5/UN	R\$ 7,39	R\$ 36,95
GUARDANAPOS DE PAPEL 30X30	8/UN	R\$ 2,45	R\$ 19,60
LIMPA ALUMINIO E INOX 500 ML	1/UN	R\$ 3,19	R\$ 3,19
PAO BISNAGUINHA	2/KG	R\$ 7,65	R\$ 15,30
PAO DE FORMA DA CASA	10/kg	R\$ 13,99	R\$ 139,90
PÃO DE FORMA INTEGRAL	2/UN	R\$ 9,99	R\$ 19,98
PÃO FRANCES	10/kg	R\$ 10,99	R\$ 109,90
ROSCA COCO L. CONDENSADO KG	15/Km	R\$ 14,99	R\$ 224,85
ROSCA DOCE	10/kg	R\$ 14,99	R\$ 149,90
SABÃO EM PÓ 800G	1/UN	R\$ 6,89	R\$ 6,89

Valor total dos itens: R\$ 1.838,47 (um mil e oitocentos e trinta e oito reais e quarenta e sete centavos).

C L SUPERMERCADO LIMITADA ME – CNPJ: 10.695.537/0001-77

PANO LIMPA CHAO 40X70	3/UN	R\$ 7,15	R\$ 21,45
MANTEIGA 500 GR	8/UN	R\$ 22,15	R\$ 177,20
FILTRO PARA CAFÉ E CHÁ GRANDE	10/UN	R\$ 3,95	R\$ 39,50
ACHOCOLATADO 400 GR	8/UN	R\$ 6,38	R\$ 51,04
AÇÚCAR TIPO CRISTAL 2 KG	20/UN	R\$ 5,70	R\$ 114,00
ADOÇANTE LIQUIDO 100 ML	1/UN	R\$ 3,45	R\$ 3,45
AGUA SANITARIA 2 L	10/UN	R\$ 5,39	R\$ 53,90
ALCOOL GEL 500G	15/UN	R\$ 8,49	R\$ 127,35
AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT	1/UN	R\$ 5,35	R\$ 5,35
BISCOITO DOCE 400G	10/UN	R\$ 4,39	R\$ 43,90

CESTO PARA LIXO 15 LITROS	2/UN	R\$ 7,68	R\$ 15,36
CHA MATE 250 GR	20/UN	R\$ 5,30	R\$ 106,00
COPO DESCARTÁVEL 180 ML 100 UN.	20/UN	R\$ 5,10	R\$ 102,00
COPO DESCARTÁVEL 50 ML 100 UN.	10/UN	R\$ 2,30	R\$ 23,00
DESINFETANTE 1,75 LITROS	6/UN	R\$ 4,90	R\$ 29,40
DESODORIZADOR DE AMBIENTES	5/UN	R\$ 9,15	R\$ 45,75
ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITARIO	1/UN	R\$ 7,99	R\$ 7,99
ESPONJA DE LA DE AÇO	1/UN	R\$ 1,49	R\$ 1,49
ISQUEIRO	1/UN	R\$ 4,69	R\$ 4,69
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL 1 LITRO	48/UN	R\$ 4,85	R\$ 232,80
LIMPADOR MULTIUSO 500 ML ESSENCIAS DIVERSAS	10/UN	R\$ 3,90	R\$ 39,00
LUVA DE BORRACHA LIMPEZA	3/UN	R\$ 4,70	R\$ 14,10
MULTINSETICIDA AEROSOL 450 ML	10/UN	R\$ 10,78	R\$ 107,80
PAO CASEIRO KG	10/kg	R\$ 15,50	R\$ 155,00
PAO DE QUEIJO	15/kg	R\$ 24,50	R\$ 367,50
PAO HOT DOG KG	5/KG	R\$ 15,50	R\$ 77,50
PAPEL HIGIENICO 8 ROLOS	12/UN	R\$ 11,20	R\$ 134,40
PRESUNTO COZIDO	2/kg	R\$ 25,70	R\$ 51,40
QUEIJO MUSSARELA	2/kg	R\$ 37,20	R\$ 74,40
REMOVEDOR DE SUJEIRA 2 LT	1/UN	R\$ 16,89	R\$ 16,89
RODO PLASTICO 60 CM	2/UN	R\$ 13,10	R\$ 26,20
SABÃO EM BARRA 1KG C/ 5 UN.	3/UN	R\$ 5,99	R\$ 17,97
SABONETE LIQUIDO 1 LITRO	10/UN	R\$ 20,10	R\$ 201,00
SACO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS	22/UN	R\$ 3,20	R\$ 70,40
SACO PARA LIXO CAPACIDADE 50 LITROS	22/UN	R\$ 3,45	R\$ 75,90
VASSOURA	2/UN	R\$ 10,68	R\$ 21,36
LAVADOR DE LOUÇAS LIQUIDO 500 ML	15/UN	R\$ 1,70	R\$ 25,50

Valor total dos itens: R\$ 2.681,94 (dois mil e seiscentos e oitenta e um reais e noventa e quatro centavos).

FERREIRA GÁS E AGUA LIMITADA – CNPJ: 19.292.679/0001-34

BOTIJA DE GAZ P13	2/UN	R\$ 105,00	R\$ 210,00
-------------------	------	------------	------------

Valor total dos itens: R\$ 210,00 (duzentos e dez reais).

Nova Lacerda- MT, 30 de agosto de 2021.

José Carlos Monteiro Junior

Presidente da Câmara

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA
DECRETO LEGISLATIVO N°. 06/2021**

DECRETO LEGISLATIVO N°. 06/2021

EMENTA: "DECRETA PONTO FACULTATIVO NO DIA 06 DE SETEMBRO DE 2021".

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Lacerda, Estado do Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, DECRETA:

Artigo 1º – Em razão do Feriado Nacional de 07 de Setembro de 2021 (terça-feira) que comemora a Independência do Brasil, resolve decretar ponto facultativo no dia 06 de Setembro de 2021 (segunda-feira) em todas as repartições e setores do Poder Legislativo deste Município.

Artigo 2º – Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Lacerda –MT, 30 de Agosto de 2021.

José Carlos Monteiro Junior

Vereador Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA MUNICIPAL N° 206/2021**

PORTARIA MUNICIPAL N° 206/2021

Data: 30 de Agosto de 2021

EMENTA: NOMEIA FISCAL DO CONTRATO N° 035/2021, REFERENTE AO CREDENCIAMENTO N° 004/2021, CUJO OBJETO É O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS/ EMPRESAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA ÁREA DE SAÚDE, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE, CONFORME ROL DE PROCEDIMENTOS DEFINIDOS EM TABELA MUNICIPAL.

O PREFEITO DE NOVA MARILÂNDIA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Sr.ª. **ANGEL NAYARA MAQUILAINE SMITH DE OLIVEIRA**, portadora da Carteira de Identidade sob o N° 2375895-3 – **SEJUSP/MT**, cadastrado no CPF n° 045.630.331-62, servidor(a) público (a) municipal, ocupante do Cargo de Chefe Administrativo, para fiscalizar o **CONTRATO N° 035/2021, REFERENTE AO CREDENCIAMENTO N° 001/2021, CUJO OBJETO É O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS/ EM-**